
11/12/2023, 09:40 PORTARIA MCTI Nº 1.520, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA MCTI Nº 1.520, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mcti-n-1.520-de-8-de-dezembro-de-2023-529296500 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/12/2023 | Edição: 234 | Seção: 2 | Página: 5

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Gabinete da Ministra

PORTARIA MCTI Nº 1.520, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que

lhe foi delegada pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 15 de

maio de 2019, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 11.493, de 17 de abril de 2023, publicado no DOU

de 18 de abril de 2023, resolve:

Designar MILTON PEREIRA DE CARVALHO FILHO, CPF ***.893.424-**, para exercer a função

comissionada executiva de Coordenador-Geral de Tecnologia Assistiva, código FCE 1.13, do Departamento

de Tecnologia Social, Economia Solidária e Tecnologia Assistiva, da Secretaria de Ciência e Tecnologia para

o Desenvolvimento Social deste Ministério (Processo SEI nº 01245.020330/2023-14).

LUCIANA SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


